АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015

    г. Бородино

№ 741
	Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств местного бюджета, направленных на приобретение цветов, ценных подарков, памятных сувениров для торжественных мероприятий, проводимых Отделом образования администрации города Бородино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств местного бюджета, направленных на приобретение цветов, ценных подарков, памятных сувениров для торжественных мероприятий, проводимых Отделом образования администрации города Бородино согласно приложению.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                     А.Н. Борчуков
И.А. Солоха

4-41-85
                                                                                    Приложение к постановлению
                                                                                    администрации города   Бородино
                                                                                    от 17.08.2015  № 741
Порядок предоставления и расходования средств местного бюджета, направленных на приобретение цветов, ценных подарков, памятных сувениров для торжественных мероприятий, проводимых Отделом образования администрации города Бородино
1. Выделение  средств местного бюджета, направленных на приобретение цветов, ценных подарков, памятных сувениров производится для следующих торжественных мероприятий, проводимых Отделом образования администрации города Бородино (далее – Отдел образования):
1) Выпускная линейка;

2) Торжественные мероприятия, посвященные Дню учителя;

3) Конкурс профессионального мастерства «Педагог года»;

4) Прием Главой города Бородино лучших учеников  и их наставников по итогам учебного года;

5) Прием Главой города Бородино лучших педагогов города Бородино.

2. Основной целью осуществления таких расходов является обеспечение торжественных мероприятий, проводимых Отделом образования.
3. Главным распорядителем средств местного бюджета, направленных на приобретение цветов, ценных подарков, памятных сувениров, для торжественных мероприятий, проводимых Отделом образования, является Отдел образования.
4. Вручение цветов, ценных подарков, памятных сувениров проходит в торжественной обстановке, подготовку и проведение которой осуществляет Отдел образования.

  5. Финансовый контроль за соблюдением условий, целей и порядка расходования средств бюджета осуществляет финансовое управление администрации города Бородино.

  6. Ответственность за целевое использование средств местного бюджета возлагается на Отдел образования администрации города Бородино.
  7. В случае нецелевого использования средств бюджета города Бородино виновные должностные лица несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.